
UCHWAŁA NR XXX/243/2012
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 25 października 2012 r.

w sprawie aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Świnoujście.

Na podstawie  art.  18  ust.  1  i  ust.  2  pkt  6  ustawy z  dnia  8  marca  1990  roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181,  poz.  1337,  z  2007 r.  Nr  48,  poz.  327,  Nr  138,  poz.  974,  Nr  173,  poz.  1218, 
z 2008 r.  Nr  180,  poz.  1111,  Nr  223,  poz.  1458,  z  2009 r.  Nr  52,  poz.  420,  Nr  157, 
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, 
z 2012 r. poz. 567.) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje:

§  1.  W  uchwale  nr  LXXIV/591/2010  Rady  Miasta  Świnoujście  z  dnia 
26 sierpnia 2010 r.  sprawie  Lokalnego  Programu  Rewitalizacji  Miasta  Świnoujście 
2010-2020 wprowadza się następujące zmiany:

1. W  załączniku  nr  1  do  uchwały  w  Lokalnym  Programie  Rewitalizacji  Miasta 
Świnoujście 2010-2020 w punkcie IV Planowane działania dodaje się:

1) W punktorze drugim „Projekty w obszarach po-wojskowych”, podpunkt 3 
o treści:

„ 3. Projekt „Plażowa” – Jessica.”

2) Dodaje się punktor trzeci o następującej treści:
„  Projekty na pozostałych obszarach zdegradowanych

1. Projekt „Żeromskiego” - Jessica
2. Projekt „Słowackiego” - Jessica
3. Projekt „Baltic Park Molo” - Jessica
4. Projekt „Dąbrowskiego” - Jessica
5. Projekt „Targowisko” - Jessica
6. Projekt  „Trentowskiego,  Cieszkowskiego  i  Słowackiego” - 
Jessica
7. Projekt  „Cieszkowskiego  i  Orzeszkową,  Chrobrego  
i Słowackiego” – Jessica”

2. Szczegółowy opis poszczególnych projektów stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta

Paweł Sujka



Uzasadnienie

Przedstawiony projekt uchwały w sprawie aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Miasta Świnoujście przyjętego Uchwałą nr LXXIV/591/2010 r. Rady Miasta Świnoujście 

z  dnia  26  sierpnia  2010  r.  w  sprawie  Lokalnego  Programu  Rewitalizacji  Miasta 

Świnoujście  2010-2020,  ma  na  celu  umożliwienie  inwestorom prywatnym oraz  Miastu 

ubiegania się o dofinansowanie przedsięwzięć w formie niskooprocentowanej pożyczki w 

ramach  Unijnego  Funduszu  Rozwoju  Obszarów  Miejskich  -  Inicjatywy  JESSICA. 

Warunkiem koniecznym dla udzielenia takiego wsparcia jest wpisanie przedsięwzięć do 

Lokalnego Programu Rewitalizacji.  Projekty zgłoszone w ramach aktualizacji  Programu 

znajdują się na terenach zdegradowanych objętych rewitalizacją, tj. w obszarach 2,3 i 5.

Aktualizacja  LPR  była  realizowana  przez  powołany  w  tym  celu  zespół  zadaniowy 

(Zarządzenie  nr  34/212  z dnia  20  stycznia  2012  r.  Prezydenta  Miasta  Świnoujście)  

przy  udziale  zainteresowanych  inwestorów.  Przeprowadzono  procedurę  związaną  

z  uzyskaniem  strategicznej  oceny  oddziaływania  na  środowisko  zadań  ujętych  w 

aktualizacji LPR. Projekty uzyskały też pozytywną opinię Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - 

Epidemiologicznej w Szczecinie. W czasie przeprowadzonych konsultacji społecznych nie 

wniesiono uwag do proponowanych zmian w dokumencie.

 Realizacja projektów ujętych w LPR doprowadzi do zagospodarowania zdegradowanych 

terenów,  a  powstałe  nowoczesne  obiekty,  tereny  zielone  z  placami  rekreacyjnymi  

w zdecydowany sposób poprawią wizerunek miasta. Wygenerowane zostaną nowe miejsce 

pracy. Aspekty społeczne i kulturalne jakie inwestorzy zamierzają zrealizować poprawią 

warunki życia mieszkańców oraz uatrakcyjnią ofertę turystyczno – kulturalną Miasta.


